2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2025
	№ 440
	г. Гуково

	О приведении размера подлежащей внесению платы граждан за каждый вид коммунальной услуги и (или) совокупного размера платы за коммунальные услуги в соответствие с индексами

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-Ф3, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400
«О формировании индексов изменения размера платы граждан
за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении
в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», распоряжением Губернатора Ростовской области от 12.12.2025 № 118
«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2026 год», Уставом муниципального образования «Город Гуково»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги по муниципальному образованию «Город Гуково» и (или) совокупного размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными индексами роста путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электроснабжения
и газоснабжения.
2. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию устанавливается при неизменном наборе
и объеме потребляемых услуг в сопоставимых условиях.
3. Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа,
по следующим видам коммунальных услуг:
по теплоснабжению - 60,627 процента с 01.01.2026 по 30.09.2026; 64,5509 процента с 01.10.2026 по 31.12.2026;
по водоснабжению - 54,6016 процента с 01.01.2026 по 30.09.2026; 44,6391 процента с 01.10.2026 по 31.12.2026;
по водоотведению - 45,7566 процента с 01.01.2026 по 30.09.2026; 26,8892 процент с 01.10.2026 по 31.12.2026.
Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется
в установленном порядке.
4. Муниципальному казенному учреждению города Гуково «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «Город Гуково» в течение пяти рабочих дней
с даты принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2026
по 31.12.2026.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Яковлева Е.В.

Глава города Гуково
	[bookmark: _GoBack]

А.Е. Шеенков

Постановление вносит первый заместитель главы Администрации города Гуково Яковлев Е.В.
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30

.12.2025

№

440

г.

Гуково

О приведении размера подлежащей

внесению платы граждан за

каждый вид коммунальной услуги

и (или) совокупного размера платы

за коммунальные услуги в

соответствие с индексами

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации органов местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131

-

Ф3,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400

«О формировании индексов изменения размера платы граждан

за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением

Правительства Ростовской области от 22.03.2013 №

165 «Об ограничении

в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги»,

распоряжением Губернатора Ростовской области от 12.12.2025 № 118

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуг

и в муниципальных

образованиях Ростовской области на 2026 год

»,

Уставом муниципального

образования «Город Гуково»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги

по муниципальному образованию «Город Гуково» и (или) совоку

пного размера

платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными

индексами роста путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные

услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или

нескольким видам коммунальных

услуг, за исключением электроснабжения

и газоснабжения.

2. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги

по муниципальному образованию устанавливается при неизменном наборе

и объеме потребляемых услуг в сопоставимых условиях.

3. Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУКОВО     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 .12.2025  №  440  г.   Гуково

О приведении размера подлежащей  внесению платы граждан за  каждый вид коммунальной услуги  и (или) совокупного размера платы  за коммунальные услуги в  соответствие с индексами

  Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации органов местного  самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131 - Ф3,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400     «О формировании индексов изменения размера платы граждан    за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением  Правительства Ростовской области от 22.03.2013 №   165 «Об ограничении    в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги»,  распоряжением Губернатора Ростовской области от 12.12.2025 № 118    «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера  вносимой гражданами платы за коммунальные услуг и в муниципальных  образованиях Ростовской области на 2026 год »,   Уставом муниципального  образования «Город Гуково»,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Привести размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги  по муниципальному образованию «Город Гуково» и (или) совоку пного размера  платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными  индексами роста путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные  услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или  нескольким видам коммунальных  услуг, за исключением электроснабжения    и газоснабжения.    2. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги  по муниципальному образованию устанавливается при неизменном наборе    и объеме потребляемых услуг в сопоставимых условиях.   3. Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив